



Datum 2025-08-08

RF Dnr: 265/25

Mottagare: Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen, Enheten
för mervärdesskatt och punktskatter

Dnr: Fi2025/01062
Adress: fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar avseende promemorian Sänkt mervärdesskatt på tillträde till danstillställningar *Fi2025/01062*

Sveriges Riksidrottsförbund (RF) har fått tillfälle att inkomma med ett yttrande över Finansdepartementets promemoria om Sänkt mervärdesskatt på tillträde till danstillställningar Fi2025/01062.

RF är idrottsrörelsens samlade organisation med uppgift att stödja, företräda, utveckla och leda rörelsen i gemensamma frågor, såväl nationellt som internationellt. RF har 72 medlemsförbund (specialidrottsförbund, SF) som tillsammans har ca 19 000 idrottsföreningar. Totalt samlar idrottsrörelsen drygt 3,2 miljoner medlemmar.

Sammanfattning

RF tillstyrker förslaget om sänkt mervärdesskatt på tillträde till danstillställningar. Vi vill samtidigt understryka vikten av att tydligt särskilja mellan kulturella danstillställningar och idrottslig dansverksamhet, där den senare redan omfattas av reducerad skattesats eller undantag från mervärdesskatt. Det är avgörande att den föreslagna lagändringen inte skapar nya gränsdragningsproblem eller påverkar den idrottsliga dansens skattemässiga status negativt.

Bakgrund

Svensk idrott omfattar ett brett spektrum av verksamheter, där dans, primärt genom Svenska Danssportförbundet, utgör en viktig del. Dans som idrott bedrivs inom organiserade former, ofta i föreningsdriven regi, och omfattar både tävlingsverksamhet och motionsverksamhet. Denna verksamhet är i många fall redan undantagen från mervärdesskatt enligt gällande regler, eller beskattas med reducerad skattesats (6 procent).



Kommentarer till förslaget

1. Tydliggörande av gränsdragning mot idrottslig dansverksamhet

Promemorian nämner att viss idrottslig verksamhet som innefattar dans redan beskattas med 6 procent. Det är viktigt att detta tydliggörs i lagtextens förarbeten för att undvika att idrottslig dansverksamhet felaktigt förväxlas med den nya bestämmelsen.

Vi föreslår att det i förarbetena till lagändringen klargörs att den föreslagna sänkningen av mervärdesskatten avser kommersiella danstillställningar med publik tillträde, såsom nattklubbar, dansbandsevenemang och festivaler, och inte idrottslig dansverksamhet inom föreningslivet.

2. Risk för gränsdragningsproblem

Vi delar promemorians bedömning att förslaget kan minska vissa gränsdragningsproblem, men ser samtidigt en risk för nya sådana mellan kulturella danstillställningar och idrottsliga dansaktiviteter.

För att undvika detta bör Skatteverket ges i uppdrag att ta fram vägledande riktlinjer i samråd med berörda aktörer, inklusive idrottsrörelsen.

3. Effekter för ideella föreningar

Många arrangemang inom idrottslig dans sker i regi av ideella föreningar, ofta i samverkan med kommuner. Dessa är redan undantagna från mervärdesskatt. Det är viktigt att detta undantag inte påverkas negativt av den föreslagna lagändringen.

Vi föreslår att det i konsekvensanalysen tydligare framgår att ideella arrangörer fortsatt omfattas av undantag från mervärdesskatt.

Avslutande synpunkter

RF som företrädare för svensk idrott ser positivt på att dansens kulturella värde lyfts fram och att tillträde till danstillställningar ges samma skattemässiga behandling som andra kulturella evenemang. Men samtidigt är det avgörande att dans som idrott fortsatt



behandlas enligt gällande regler, och att den föreslagna lagändringen inte på något sätt skapar otydlighet eller nya administrativa bördor för idrottsföreningar.

För frågor kontakta Johan Karlsson, 08-6996126, Johan.Karlsson@rfsisu.se

Sveriges Riksidrottsförbund

Stefan Bergh
Generalsekreterare